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Ministério:

Capítulo:

Divisão:

13 - EDUCAÇÃO
Secretaria: 1 - ME - ATIVIDADES - SFA

04 - ENTIDADES DO DESPORTO E JUVENTUDE

02 - AGÊNCIA NACIONAL PARA A GESTÃO DO PROGRAMA ERAMUS + JUVENTUDE EM AÇÃO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

014 ENSINO BASICO E SECUNDARIO E ADMINISTRAÇAO ESCOLAR

Total do organismo

Total do programa

016 EDUCAÇÃO - INVESTIGAÇÃO

Total da medida

06 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES:

Total do capitulo

06.03

06.09

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL:

RESTO DO MUNDO:

06.03.07  

06.09.01  

 

 

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

UNIÃO EUROPEIA - INSTITUIÇÕES

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    280 000

     

     

   9 977 411

     

Total das Atividades

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    280 000

    280 000

    280 000

    280 000

    280 000

   9 977 411

   9 977 411

   9 977 411

   9 977 411

   9 977 411

   10 257 411

   10 257 411

   10 257 411

   10 257 411

   10 257 411

    280 000

   9 977 411

RECEITAS 
DE IMPOSTOS
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Ministério:
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Divisão:

13 - EDUCAÇÃO
Secretaria: 1 - ME - ATIVIDADES - SFA

04 - ENTIDADES DO DESPORTO E JUVENTUDE
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DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

014 ENSINO BASICO E SECUNDARIO E ADMINISTRAÇAO ESCOLAR

016 EDUCAÇÃO - INVESTIGAÇÃO

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

01.01

01.02

01.03

02.01

02.02

REMUNERAÇÕES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIÁVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANÇA SOCIAL

AQUISIÇÃO DE BENS

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

01.01.03  

01.01.11  

01.01.13  

01.01.14

01.01.14.SF 

01.01.14.SN 

01.02.02  

01.02.04  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.B0

02.01.02  

02.01.08

02.01.08.A0 

02.01.08.B0 

02.01.08.C0 

02.01.15  

02.01.21  

02.02.03  

02.02.09

02.02.09.B0 

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.13  

02.02.14

02.02.14.D0 

02.02.15

02.02.15.B0 

02.02.16  

02.02.17

02.02.17.B0

02.02.17.B0.A0

02.02.17.C0 

02.02.19

02.02.19.A0

2012 PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNÇÃO PUBLICA

REPRESENTAÇÃO

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

SUBSIDIO FERIAS

SUBSIDIO NATAL

HORAS EXTRAORDINÁRIAS

AJUDAS DE CUSTO

CONTRIBUIÇÕES P/ A SEGURANÇA SOCIAL

CONTRIBUICOES PARA A SEGURANCA SOCIAL

SEGURANCA SOCIAL

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

MATERIAL DE ESCRITÓRIO

PAPEL

CONSUMIVEIS DE IMPRESSAO

OUTROS

PRÉMIOS, CONDECORAÇÕES E OFERTAS

OUTROS BENS

CONSERVAÇÃO DE BENS

COMUNICAÇÕES

COMUNICACOES FIXAS DE DADOS

COMUNICACOES MOVEIS

OUTROS SERVICOS DE COMUNICACOES

TRANSPORTES

DESLOCAÇÕES E ESTADAS

ESTUDOS, PARECERES, PROJETOS E CONSULTADORIA

OUTROS

FORMAÇÃO

OUTRAS

SEMINÁRIOS, EXPOSIÇÕES E SIMILARES

PUBLICIDADE

PUBLICIDADE INSTITUCIONAL

EM TERRITORIO NACIONAL

OUTRA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

EQUIPAMENTO INFORMATICO - HARDWARE

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    178 454

    11 070

    9 121

     

    11 871

    11 871

    3 000

    3 000

     

     

    51 613

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    141 270

    8 764

    7 221

     

    14 773

    14 773

    2 000

    2 500

     

     

    40 859

    2 500

     

    5 300

    5 300

    5 500

     600

    1 400

    1 500

     

    1 500

    1 000

    12 000

    12 000

    600 000

     

    40 000

     

    18 000

    75 000

     

     

    85 000

    20 000

     

     

                                  280 000     232 160     512 160

FUNC

    319 724

    19 834

    16 342

     

    26 644

    26 644

    5 000

    5 500

     

     

    92 472

    2 500

     

    5 300

    5 300

    5 500

     600

    1 400

    1 500

     

    1 500

    1 000

    12 000

    12 000

    600 000

     

    40 000

     

    18 000

    75 000

     

     

    85 000

    20 000

     

     

RECEITAS 
DE IMPOSTOS
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DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

014 ENSINO BASICO E SECUNDARIO E ADMINISTRAÇAO ESCOLAR

Total do organismo

Total do ministério - receita

Total do programa

016 EDUCAÇÃO - INVESTIGAÇÃO

Total da medida

03

04

07

JUROS E OUTROS ENCARGOS

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

03.06

04.07

04.09

07.01

OUTROS ENCARGOS FINANCEIROS

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

RESTO DO MUNDO

INVESTIMENTOS

02.02.19.A0.A0

02.02.19.B0 

02.02.20

02.02.20.E0 

02.02.21  

02.02.24  

02.02.25  

03.06.01  

04.07.01  

04.09.01  

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.B0

07.01.07.B0.C0

07.01.10

07.01.10.B0

07.01.10.B0.B0

IMPRESSORAS/FOTOCOPIADORAS/SCANNER

SOFTWARE INFORMATICO

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

OUTROS

UTILIZAÇÃO DE INFRAESTRUTURAS DE TRANSPORTES

ENCARGOS DE COBRANÇA DE RECEITAS

OUTROS SERVIÇOS

OUTROS ENCARGOS FINANCEIROS

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

RESTO DO MUNDO - UNIÃO EUROPEIA -  INSTITUIÇÕES

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

IMPRESSORAS/FOTOCOPIADORAS/SCANNER

OUTROS

EQUIPAMENTO BÁSICO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    6 000

    20 000

     

    400 000

    6 000

     500

    42 000

     250

   8 340 401

    10 000

     

     

    13 000

    13 500

     

     

    7 000

     

     

     

     

Total das Atividades

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    280 000

    280 000

    280 000

    280 000

   1 361 100

     250

   8 350 401

    33 500

   9 977 411

   9 977 411

Total do ministério - despesa      

   9 977 411

   9 977 411

   1 361 100

     250

   8 350 401

    33 500

   10 257 411

   10 257 411

   10 257 411

   10 257 411

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    280 000

    280 000

   9 977 411

   9 977 411

   10 257 411

   10 257 411

FUNC

    6 000

    20 000

     

    400 000

    6 000

     500

    42 000

     250

   8 340 401

    10 000

     

     

    13 000

    13 500

     

     

    7 000

RECEITAS 
DE IMPOSTOS


